
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

R(GONE SCLIA 

DETERMINA N. 58 	dei 28 luglio 2015 

OGGETTO: Attribuzione 4° aumento periodico, 5° biennale, al dipendente Sig. Antonino Battaglia 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

CONSIDERATO che per riconosciute esigenze funzionali dell'Ente con delibera 
dell'Amministratore Provvisorio n. 41 del 07/6/2005 si è proceduto, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 
76/1995 e nel rispetto del D.lgs n. 368/2001, alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 
con il Sig. Battaglia Antonino, giusta nota di autorizzazione dell'Assessorato Agricoltura e Foreste 
prot. n. 40765 del 29/4/2005; 

VISTA la delibera n. 22 del 20/6/2012 del Commissario Straordinario, con la quale è stato adeguato 
il Piano di Organizzazione Variabile alla nuova classificazione del personale introdotta con 
l'A.C.N.L. 10 Novembre 2008, nonché al C.C.N.L. del 25 marzo 2010; 

VISTA la delibera n. 24 del 02/7/2012 del Commissario Straordinario, con la quale è stato dato atto 
che il personale di cui all'art. 3 della L.R. n. 76/1995, ivi compreso il Sig. Battaglia Antonino, viene 
ritenuto a tempo indeterminato mantenendo l'inquadramento in atto posseduto; 

VISTA la delibera n. 27 del 18/7/2012 del Commissario Straordinario, con la quale si è proceduto 
all'inquadramento nel P.O.V. del dipendente a tempo indeterminato Sig. Battaglia con la qualifica 
di Assistente amministrativo A 157; 

VISTA la determinazione consortile n. 38 del 31/04/2013, con la quale al suddetto dipendente è 
stato attribuito il 3° aumento periodico, 4° biennale; 

VISTA la circolare S.N.E.B.I. n. 20 del 31/7/2013, relativa all'accordo collettivo 28 giugno 2013 
sottoscritto tra le associazioni sindacali di categoria di rinnovo, per il triennio 2012-2014, del 



C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica 25/3/2010, con specifico riferimento alla sua 
parte economica; 

VISTA la deliberazione consortile n. 36 del 17/09/2613, di recepimento del suddetto accordo 
collettivo 28 giugno 2013; 

RITENUTO che il dipendente Sig. Battaglia ha diritto, con decorrenza 01/7/2015, all'attribuzione 
del 4° aumento periodico, 5° biennale, con il conseguente miglioramento economico mensile della 
retribuzione pari a € 60,68 in cifra fissa; 

VISTA la nota dirigenziale n.12720 del 1/7/2015 dell'Assessorato regionale agricoltura, sviluppo 
rurale e pesca mediterranea - Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale, Servizio 3 - 
Acqua in agricoltura, U.O. i Vigilanza Consorzi di bonifica e coordinamento interventi, con la 
quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 31 luglio 2015, nonché la determinazione 
consortile n. 47 del 2/7/2015, ", di presa d'atto della suddetta nota di autorizzazione; 

DETERMINA 

- di attribuire al dipendente Sig. Antonino Battaglia, nato a Catania il 20/9/1959, C.F.: 
BTTNNN59P20C351R, con decorrenza 01/7/2013, il 4° aumento periodico, 5° biennale, ed il 
conseguente trattamento economico riportato nella presente tabella: 

STIPENDIO 
BASE 

CONTING.ZA ISTAT 
 n.c. 

IND. 
Integr.va 

E.D.R. AUMENTI 
 PERIODICI 

TOTALE 
LORDO 

1.452 926 521,76 2,81 7975 10933 303940 2.298,49 

- di imputare il maggiore onere di € 60,68 mensili sul Cap. 100 "Stipendi ed altri assegni fissi al 
personale di ruolo", Parte I! Uscite, Titolo I, Aggregato Economico I, U.P.B. 1 - Oneri per il 
personale in attività di servizio - del Bilancio di Previsione, nei modi previsti e dettati dalla nota 
indicata in premessa n. 12720 del 1/7/2015 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea - Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e 
territoriale, Servizio 3 - Acqua in agricoltura, U.O. 1 Vigilanza Consorzi di bonifica e 
coordinamento interventi, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 31 luglio 2015. 

:c <;J Dir tre G erale 
u ione) 

Cert ificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal 2 g 1.U3. 2915 
al___________ 

0 3 060. 2015 
~20  - "en, 


